Como há a disponibilidade dos recursos apontados, o presente projeto de lei continua garantindo o 

equilíbrio de Receitas e Despesas, ao orçamento municipal e possibilita a garantia de atendimento 

municipalidade nos diversos programas das unidades aqui atendidas. 

Assim, o crédito ora criado, no montante de RS 79.366,68 (Setenta e nove mil trezentos e sessenta e 

seis reais e sessenta e oito centavos) — referente a Portaria 369 de 29 de Abril de 2020 (Dispõe acerca do 

atendimento do Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal - Cadastro 

Único, disposto pelo Decreto n° 6.1 3 5, de 26 de junho de 2007.

[...]

reconhecidos pelos governos estadual, municipal, do Distrito Federal ou Federal, inclusive 

a Emergência de Saúde Pública de Importância internacional declarada peia Organização 

Mundial da Saúde, em 30 de janeiro de 2020,     em decorrência da Infecção Humana pelo 

novo coronavirus (COVI D-1 9) — e R$ 32.821,25 (Trinta e dois mil oitocentos e vinte e um reais e vinte e 

cinco centavos) — Doado pela Câmara Municipal para compra de cesta básica - servirá a seus propósitos 

legais e  corn  isto entendemos justificado o presente projeto de lei o qual rogo por sua aprovação nesta Egrégia 

Casa do Povo, solicitando ainda que trâmite em regime de urgência urgentíssima.

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG.' PAULO DE FRONTIN aprova, e eu lauldo de Souza  
Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  I" - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito por excesso de arrecadação no 

valor de R$ 79.366,68 (setenta e nove mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito 

centavos) e R$ 32.821,25 (trinta e dois mil oitocentos e vinte e um reais e vinte e cinco 

centavos) com as seguintes classificações: 

Órgão  Unic—ifFungão Sub  
fungão  

1_ 04 101  1  8  _L_244 

Programa 	Proptiv 	Elemento de Despesa 	Valor RS 

0039- CRAS 	11 2.414 1--  3.3.90.30.00.00.00.0039 	. 38.266;68  I